
09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=647952&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2016 
 

Às 18:42 horas do dia 05 de janeiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSENY RODRIGUES MENDES DE MENDONCA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000170201626, Pregão nº 00026/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: Gás liquefeito de Petróleo - GLP - Botijão cap. 13 Kg (entrega em Belém)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Recarga
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13.806,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K B PINHEIRO VALADARES COM DE GAS - ME , pelo melhor lance de R$ 16.950,0000 , com
valor negociado a R$ 13.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/01/2017
17:26:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K B PINHEIRO
VALADARES COM DE GAS - ME, CNPJ/CPF: 11.519.067/0001-53, Melhor

lance: R$ 16.950,0000, Valor Negociado: R$ 13.000,0000

Homologado 05/01/2017
18:42:34

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
Item: 2
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: Gás Liquefeito de Petróleo - GLP - Cilindro cap. 45 Kg (entrega em Breves)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Recarga
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.475,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

05/01/2017
16:57:28 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: O licitante enviou proposta com preços
superiores ao estimado pela Administração. E as várias tentativas de

negociação dos preços acabaram fracassadas, pois o licitante não respondeu
aos chamados e prazos estipulados por este pregoeiro.

Homologado 05/01/2017
18:42:34

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
Item: 3
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: Gás Liquefeito de Petróleo - GLP - Botijão cap. 13 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=647952&tipo=t 2/2

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Recarga
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.900,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

05/01/2017
16:57:36 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: O licitante enviou proposta com preços
superiores ao estimado pela Administração. E as várias tentativas de

negociação dos preços acabaram fracassadas, pois o licitante não respondeu
aos chamados e prazos estipulados por este pregoeiro.

Homologado 05/01/2017
18:42:34

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
 

Fim do documento


